.: --

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.0 492, Liv. 25, Fls.

às 12:05hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 08/08/2016.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Nº.082/2016

Assínatw.raJio-F'uncionário
Autor: Vereador V ALDEMIR BENEDITO BARBOSA- PMDB

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, aos policiais militares: Cb. PM. KAIME COSTA FONSECA,
Sd. PM. FÁBIO LIMA e Sd. PM. JEFFERSON ARAÚJO DE SOUZA,
cumprimentando-os pelos bons serviços prestados em prol da comunidade
barra-garcense, junto à Policia Militar de Barra do Garças, destacando a
valorosa ação de resgate e apoio a uma senhora, Dona DOMINGAS BISPO
DE ARAÚJO, no dia 13 de julho, próximo passado, nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
04 de agosto de 2016.

VALDE~0:8ARBOSA
(Comandante Barbosa)

Vereador-PMDB
Presidente da Comissão de Constituic;ão, Justic;a e Redac;ão

,--~~"!'----.»·-----

t r.Ff~o;.JADO POR UNANIMIDADE

1 Em sessão de O 8 AGD. 2016

b e® -· '

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com grande satisfação, os ilustres
policiais militares: Cb. PM. KAIME COSTA FONSECA, Sd. PM. FÁBIO LIMA
e Sd. PM. JEFFERSON ARAÚJO DE SOUZA, reconhecendo os bons serviços
prestados em prol da comunidade barra-garcense, junto a Policia Militar de
Barra do Garças.

No dia 13/07 a Sra. Domingas se encontrava em situação de
perigo, no local conhecido como "Grota do Lajedo", que ao utilizar de um
atalho no meio do matagal, sofreu uma queda acidental, e sendo um local
sem iluminação, a senhora ficou confusa e sem condições de escalar as
paredes da grota e sair do local. Foi quando terceiros acionaram a policia
militar, cuja guarnição compareceu de imediato, prestando todo o apoio à
referida senhora, que depois de tranqüilizada, seguiu para sua residência sem
quaisquer complicações.

Assim sendo, manifestamos nossos cumprimentos e nossos
aplausos aos valorosos policiais militares, pelas razões acima expostas.

VALDEQ~~ÀRBOSA
(Comandante Barbosa)

Vereador-Pl\.illB
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação